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njiyomiyolipoma (AMYL), perivasküler epiteloid hücreler
(PEH)’den geliştiği düşünülen benign mikst mezenkimal bir tümör-
dür.1-4 AMYL değişen oranlarda düz kas benzeri hücreler, kan da-

marları ve adipositlerden oluşur.1,2,4-6 En sık böbrekte görülen AMYL,
karaciğerde nadir olarak izlenmektedir ve sağ lobu daha sık olarak tutmak-
tadır.1,2,4,5 Kadınlarda ve ortalama 48.7 (29-68) yaşında daha sık olarak gö-
rülen AMYL, çoğunlukla abdominal ağrı ile bulgu vermektedir.1,2,4,6

Karaciğerde Epiteloid Anjiyomiyolipoma

ÖÖZZEETT  An ji yomi yo li po ma (AMYL), be nin mikst me zen ki mal bir tü mör olup en sık böb rek te ortaya
çıkar. Ka ra ci ğer de gö rül me si nis pe ten na dir dir. Ka ra ci ğer de AMYL ilk kez 1976 yılında, na dir bir
var yan tı olan mo no ti pik epi te lo id tip ise ilk kez 2000 yı lın da ta nım lan mış tır. Sık lık la ab do mi nal ağ -
rı ile bul gu ver mek te fa kat asemp to ma tik de ola bil mek te dir. Da ha sık ola rak ka dın lar da gö rül me eği -
li minde olup, hayli de ğiş ken bo yut ta ve ge niş yaş ara lı ğın da iz le nir. Ka ra ci ğer de en sık sağ lob da
göz le nir ve çok odak lı lık bil di ril miş tir. Çalışmamızda na dir bir ol gu ola rak 66 ya şın da ki ka dın da, ka -
ra ci ğer sol lob da epi te lo id AMYL bil dir dik. His to lo jik ola rak tü mör, de ği şen oran lar da dif üz epi te -
lo id hüc re ta ba ka la rı, adi po sit ler ve da ğı nık ka lın du var lı da mar lar dan oluş mak tay dı. He mo ra ji,
nek ro tik alan lar ve eks tra me dül ler he ma to poi ez mev cut tu. Epi te lo id hüc re ler de HMB-45, me lan A,
CD68 ve ak tin ile bo yan ma sap tan dı. Seg men tek to mi den 10 ay son ra ki ta kip te has ta da re kür rens ve -
ya me tas taz sap tan ma dı.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ka ra ci ğer; an ji yom iyo li po ma

AABBSS  TTRRAACCTT  An gi om yo li po ma (AMYL) is a be nign mi xed me sench ymal tu mor that oc curs most
com monly in the kid ney. Its oc cur ren ce in the li ver is re la ti vely ra re. AMYL of the li ver was first
des cri bed in 1976. A ra re va ri ant of AMYL is the mo noty pic epit he li o id type, first des cri bed in the
li ver in 2000. It is com monly di ag no sed fol lo wing ab do mi nal pa in but may al so be asym pto ma tic.
It has a pre do mi nant fe ma le pre di lec ti on, highly va ri ab le si ze and oc curs in sub jects with a wi de age
ran ge. The right lo be is the most com mon si te, and mul ti cen tri city has be en re por ted. He re we re-
port an unu su al ca se of epit he li o id he pa tic an gi om yo li po ma that developed in a 66 ye ar-old wo man
on the left lo be of the li ver. His to lo gi cally the tu mor was com po sed of dif fu se she ets of epit he li o id
cells, adi pocy tes and scat te red thick-wal led blo od ves sels in var ying pro por ti ons. He morr ha ge, nec -
ro tic fo ci and ex tra me dul lary he ma to po i e sis we re pre sent. HMB-45, me lan A, CD68 and ac tin we -
re de tec ted in the epit he li o id cells. The pa ti ent sho wed no evi den ce of re cur ren ce or me tas ta tic
di se a se 10 months af ter seg men tec tomy.

KKeeyy  WWoorrddss::  Li ver; an gi om yo li po ma
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AMYL ’nin düz kas ben ze ri hüc re le rin bas kın ola-
rak iz len di ği ve bu hüc re le rin epi te lo id ka rak ter de
ol du ğu epi te lo id var yan tı mev cut tur.1-4,6

OL GU SUNUMU

Alt mış al tı ya şın da ka dın has ta ka rın ağ rı sı şika ye -
ti ile has ta ne mi ze baş vur du. Ya pı lan ab do mi nal ul t-
ra so nog ra fi ve bil gi sa yar lı to mog ra fi de ka ra ci ğer sol
lo bu ta ma men dol du ran, çev re or gan la rı iten 189 x
102 mm bo yut la rın da, için de ek ta zik vas kü ler ya pı-
lar ve kis tik de je ne ras yon alan la rı iz le nen so lid kit -
le sap tan dı. Ol gu ya ka ra ci ğer sol lo bek to mi ya pıl dı.
Mak ros ko bik ola rak 21 x 17 x 7 cm öl çü le rin de ki
ka ra ci ğer sol lo bek to mi ma ter ya li ke sit le rin de, ma-
ter ya lin ço ğu nu kap la yan düz gün sı nır lı, so lid, ka-
na ma lı ve fra jil gö rü nü mün de tü mör do ku su
iz len di. Re zek si yon ma ter ya li nin ço ğu tü mör den
oluş mak ta olup, tü mör dı şı ka ra ci ğer do ku su dar
alan lar da göz len di. Mik ros ko bik in ce le me de tü mör
do ku su kap sül süz an cak çev re ka ra ci ğer pa ran ki -
min den nis pe ten düz gün sı nır la ay rıl mak taydı (Re -
sim 1). Tü mör do ku su esas ola rak epi te lo id hüc re
ta ba ka la rın dan oluş mak ta olup ara da da ğı nık hal de
adi po sit ler ve ka lın du var lı kan da mar la rı mev cut -
tu (Re sim 2). Epi te lo id hüc re ler ge niş, eo zi no fi lik
si top laz ma lı, oval-yu var lak nük le us lu, yer yer nük-
le ol be lir gin li ği gös ter mek te idi. Ara da ba zı tü mör
hüc re le rin de in trasi top laz mik, kah ve renk li pig-
ment var lı ğı dik kat çek ti (Re sim 3A). Bu in tra si top -
laz mik kah ve renk li pig ment his to kim ya sal ola rak
Mas son Fon ta na ile bo yan dı (Re sim 3B). Tü mör do-
ku sun da he mo ra ji, nek roz ve eks tra me dül ler he ma-
to poi ez odak la rı mev cut tu. İmmüno his to kim ya sal
ça lış ma da strep ta vi din-bi yo tin-pe rok si daz kit (Ul -
tra-Vi si on Lar ge Vo lu me De tec ti on System An ti-
Poly va lent, HRP, Lab Vi si on, USA) uy gu lan dık tam
son ra 3-ami no-9-etilkarbazol (AEC) kro mo je ni
kul la nıl dı. Tü mör do ku su na im müno his to kim ya sal
pa nel ola rak HMB-45 (Ne o Mar kers, HMB45 +
HMB50), me lan A (Ne o Mar kers, A103), ak tin (Ne -
o Mar kers,1A4), des min (Ne o Mar kers, D33), CD68
(Ne o Mar kers, KP1), epi tel yal mem bran an ti jen
(EMA) (Ne o Mar kers,GP1.4), pan si to ke ra tin (Ne o -
Mar kers, PAN-CK cock ta il), dü şük mo le kül ağır-
lık lı (LMW) si to ke ra tin (Ne o Mar kers, AE1),
yük sek mo le kül ağır lık lı (HMW) si to ke ra tin (Ne o -

Mar kers, AE3), vi men tin (Ne o Mar kers, V9), al fa-
fe to pro te in (AFP) (Ne o Mar kers, Ab-2 po lik lo nal),
S-100 (Ne o Mar kers, 4C4.9), CD34 (Ne o Mar kers,
QBEnd/10), fak tör VI II (Ne o Mar kers, Ab-1 po lik -
lo nal), CD117 (Ne o Mar kers, Ab-7 po lik lo nal), Ki-
67 (Ne o Mar kers, SP6), ös tro jen re sep tö rü
(Ne o Mar kers, SP1) ve pro ges te ron re sep tö rü (Ne o -
Mar kers, SP2) ça lı şıl dı. HMB-45, me lan A, ak tin ve
CD68 ile epi te lo id hüc re ler de bo yan ma iz len di (Re -
sim 4A, 4B, 5A, 5B). CD34 ve fak tör VI II ile tü mör
do ku su nu oluş tu ran da mar lar da en do tel yal hüc re -
ler de po zi tif lik sap tan dı. Ol gu bu his to lo jik, his to -
kim ya sal ve im müno histo kim ya sal bul gu lar ile
epi te lo id AMYL ola rak de ğer len di ril di. Seg men -
tek to mi den 10 ay son ra ki ta kip te has ta da re kür rens
ve ya me tas taz sap tan ma dı.

TAR TIŞ MA

AMYL, de ği şen oran lar da düz kas, adi po sit ve
anor mal ka lın du var lı kan da mar la rı nın ka rı şı -
mın dan olu şan na dir gö rü len be nign bir tü mör -
dür.1,2,4-6 Li te ra tür de ma lign AMYL ol gu su da
bil di ril miş tir.1-3 En sık böb rek te gö rü len AMYL,
ka ra ci ğer de ilk de fa 1976 yılında ta nım lan mış -
tır.1,2,5,6 Bas kın kom po nen te gö re de ği şik his to pa -
to lo jik gö rü nü me sa hip ola bi len AMYL ’de hüc re
ori ji ni nin PEH ol du ğu ile ri sü rül mek te dir.1-4

AMYL, bas kın kom po nen te bağ lı ola rak mikst, li-
po ma töz, miyo ma töz ve an ji yo ma töz tip ler ola rak
alt ka te go ri le re ay rı la bil mek te dir.2,5,6 Miyo id kom-
po nent te iz le nen hüc re le rin ka rak te ri ne gö re de
epi te lo id, in ter me di yer ve iğ si var yant lar ta nım -
lan mış tır.4,6 Ka ra ci ğer de ki lez yon lar da miyo id di-
fe ran si yas yon sık lık la en be lir gin olan
kom po nent tir.3,6 Epi te lo id hüc re ler yu var lak/po li -
go nal, ge niş, eo zi no fi lik si top laz ma lı, iri nük le us -
lu ve be lir gin nük le ol lü hüc re ler dir.4-6 İğ si
hüc re ler ise eo zi no fi lik si top laz ma lı ve kü çük oval
nük le us lu dur.4 Vas kü ler kom po nent ti pik ola rak
ka lın du var lı kan da mar la rın dan olu şur.1,4,6 Tü mö -
rü oluş tu ran yağ hüc re le ri ma tür olup tek tek,
grup lar ya da ta ba ka lar şek lin de iz le nir.4 Epi te lo id
gö rü nüm de miyo id kom po nen tin bas kın ola rak iz-
len di ği epi te lo id var yant ka ra ci ğer de ilk kez 2000
yı lın da ta nım lan mış tır.1 Ol gu muz da epi te lo id
AMYL ola rak de ğer len di ril miş tir. Ka ra ci ğer de yer-
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le şen AMYL ’ler de T ve B hüc re ka rı şı mın dan olu-
şan yo ğun len fo id ag re gat lar, ba zı tü mör hüc re le -
rin de in tra si top laz mik he mo si de rin ve me la nin
pig men ti, stro ma da me ga kar yo sit ler ve di ğer ke -
mik ili ği ele man la rı, nek roz ve ka na ma odak la rı iz-
le ne bi le ce ği bil di ril mek te dir.3,4-6

His to kim ya sal ola rak ba zı tü mör hüc re le rin -
de gö rü le bi len in tra si top laz mik pig ment te Mas-
son Fon ta na ile me la nin yö nün de ve de mir bo ya sı
ile he mo si de rin yö nün de bo yan ma iz le nir.6 İm-
müno his to kim ya sal ola rak epi te lo id hüc re ler de
HMB-45, me lan A, ti ro zi naz, “mic roph thal mi a
trans crip ti on fac to r” gi bi me la no si tik be lir le yi ci ler

RESİM 4: A) Epiteloid karakterdeki tümör hücrelerinde HMB-45 ile pozitif
boyanma (HMB-45, x100), B) Aynı hücrelerde melan A ekspresyonu (melan
A, x200).

RESİM 5: A) Aktin ile epiteloid karakterdeki tümör hücrelerinde pozitiflik (aktin,
x200), B) Epiteloid hücrelerde CD68 ekspresyonu (CD68, x200).

A

A B

B

RESİM 1: Karaciğer parankiminden iyi sınırla ayrılan tümör dokusu (HE, x100). RESİM 2: Tümör dokusu içerisindeki adipositler ve kalın duvarlı damar (HE,
x200).

RE SİM 3: A) Eo zi no fi lik si top laz ma lı, oval-yu var lak nük le us lu, yer yer be lir -
gin nük le ol lü epi te lo id ka rak ter de ki hüc re ler de iz le nen in tra si top laz mik kah v-
e renk li pig ment (HE, x 400), B) İntra si top laz mik pig ment te Mas son Fon ta na
ile bo yan ma (Mas son Fon ta na, x400).
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BB
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ile po zi tif lik sap ta nır.1-6 Ak tin (SMA), ol gu la rın
%95’inin üze rin de miyo id kom po nent te po zi ti vi -
te gös te rir.4 İğ si ka rak ter de ki miyo id hüc re ler de
des min ile da ha az oran da bo yan ma bil di ril miş -
tir.4 Ge nel lik le epi te lo id ka rak ter de ki miyo id hüc-
re ler de ve adi po sit ler de fo kal ola rak S-100
eks pres yo nu gö rü le bi lir.3,4 Ay rı ca CD117 (c-kit)
ile de miyo id kom po nent te po zi tif lik bil di ril miş -
tir.4 Ol gu muz da epi te lo id hüc re ler de HMB-45,
me lan A, CD68 ve ak tin (SMA) ile bo yan ma iz len -
di. Tü mör hüc re le rin de EMA, pan si to ke ra tin,
HMW si to ke ra tin, LMW si to ke ra tin, vi men tin,
AFP, S-100, CD34, fak tör VI I I, Ki-67 ve CD117
ile po zi tif lik göz len me di.

Epi te lo id AMYL ’nin ayı rı cı ta nı sın da ön ce lik -
le he pa to sel ü ler kar si no ma, he pa to sel ü ler ade no ma
ve me tas ta tik me la no ma yer alır ken, ba zı odak lar -
da az sa yı da iğ si hüc re kom po nen ti ile bir lik te len-

fo id hüc re ag re gat la rı nın bir lik te li ği du ru mun da
enf la ma tuv ar psö do tü mö rün de ayı rı cı ta nı da dü-
şü nül me si ge re kir.2-4,6 His to lo jik ola rak epi te lo id
hüc re le rin yo ğun ola rak iz len di ği, ara da ma tür adi-
po sit le rin ve ka lın du var lı da mar la rın var lı ğı, his to-
kim ya sal ola rak ba zı tü mör hüc re le rin de iz le nen
in tra si top laz mik pig ment te Mas son Fon ta na ile me-
la nin yö nün de bo yan ma nın sap tan ma sı, im müno -
his to kim ya sal ola rak epi te lo id hüc re ler de HMB-45,
me lan A, CD68 ve ak tin ile bo yan ma nın göz len -
me si, pan si to ke ra tin, EMA, HMW si to ke ra tin,
LMW si to ke ra tin ve vi men tin ile po zi tif lik iz len -
me me si ayı rı cı ta nı da yer alan di ğer lez yon la rı
ekar te et me mi zi sağ la mış tır. So nuç ola rak, ka ra ci -
ğer de epi te lo id AMYL ’nin ol duk ça na dir gö rül me -
si ve his to lo jik, his to kim ya sal ve im müno his-
to kim ya sal bul gu la rın ol duk ça ka rak te ris tik ol ma -
sı se be bi ile ol gu su nul ma ya de ğer gö rül müş tür.
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